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To: EXER IEEEiv. i]Cc: @rivm.nl]
From

Sent: Wed 1/20/2021 4:26:45 PM

Subject: FW: CIMS en open data over voortgang vaccinaties

Received: Wed 1/20/2021 4:26:46 PM

Even ter info.

Ik probeer met[JEEPde stroomlijning van het publiceren van open data uit CIMS op gang te krijgen, 0.a. om van

daaruit het corona dashboard te vullen.

Uit de mail van (zie hieronder) begrijp ik dat dit nu nog niet mogelijk is ivm onvoldoende vulling van

CIMS. En dat er nog geen zicht is op wanneer wel.

Vandaag was er wel een SKIPR bericht waarin RIVM aangekondigd zou hebben “Op termijn zijn de data ook beschikbaar

in open datasets en op het coronadashboard van de Rijksoverheid”, voegt het instituut eraan toe.”

https ://www.skipr.nl/nieuws/rivm-geeft-een-keer-per-week-update-over-
vaccinatieciifers/?daily=1&utm medium=email&utm source=20210120%20skipr%20daily%20nieuwsbrief%20-

%20&utm campaign=NB SKIPR&tid=TIDP744703XA19993AC449B4B8BAA6871695ES80DCFDYI14

Nu is ‘op termijn’ natuurlijk niet erg specifiek, maar kan mensen wel het idee geven dat er binnenkort iets gaat

komen. had vandaag ook al VWS aan de lijn die ook verrast was door dit bericht. VWS vroeg meer

helderheid op dit vlak.

Met vriendelijke groet,

BEERBEDClO Office

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postadres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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from: EE) EXE JEREvm
Sent: woensdag 20 januari 2021 17:15

SCEcv ni
@rivm.nl>

Subject: RE: CIMS en open data over voortgang vaccinaties

Inderdaad is ons plan om alle data die op het rijksoverheidsdashboard zal komen mbt vaccinaties, beschikbaar te

maken via open data. CIMS is de bron hiervoor, maar is op dit moment nog maar met een heel klein deel van de
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gevaccineerden gevuld. Daarnaast is er voor belangrijke doelgroepen (zoals nu bewoners van instellingen) op korte

termijn nog geen zicht op een functionerende datastroom vanuit bronbestanden (ECD, EVS) naar CIMS.

Dit is een groot knelpunt, want voor allerlei monitoringsdoelen zijn dit essentiéle gegevens. We werken nu met work-

arounds (waarbij we bv handmatig gegevens opvragen bij de LNAZ en instellingen) —- maar deze worden naarmate

de uitrol vordert steeds meer onwerkbaar.

Ik denk dat de volgende stap is dat wij jou en [JE§IEZ]] laten weten wanneer we zicht hebben op een planning van

het beschikbaar komen van een dusdanig stabiele dataflow dat het opstarten van open data aan de orde is.

Groet, IEKEEN
From:[EE EXER]EEX@ ivr. >

Sent: woensdag 20 januari 2021 10:34

. @rivm.nl>

Subject: FW: CIMS en open data over voortgang vaccinaties

Beste [Een

Van begrijp ik dat ik bij jullie terecht kan om het proces voor het publiceren van open data over de

voortgang van de vaccinaties op te kunnen starten. Zie ook mijn mail aan FL] hieronder.

Ik wil graag samen met [[EXEZNBE IEEEEMl. onze datasteward die het proces van publiceren van open data tbv het

corona dashboard coordineert, een overleg plannen om hier nadere afspraken over te maken.

Is het het handigste dat ik dat met jullie beiden een afspraak plan? Of met een van jullie (en in dat laatste geval,
met wie)?

Met vriendelijke groet,

[size rn)
CIO Office

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postadres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

E: IEEE @rivm.n|
TEE

RE
RIVM www.rivm.nl | De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: woensdag 20 januari 2021 07:30

Subject: RE: CIMS en open data over voortgang vaccinaties

He EXE

EE E BE - BE BE
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

5.1.2e

Secretariaat

5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 19:13

Aan: (EET GE] EXE <BERETEo ivrn n>
Onderwerp: CIMS en open data over voortgang vaccinaties

Kun jij mij informeren bij wie wij terecht moeten om het proces voor het publiceren van open data over de

voortgang van de vaccinaties op te kunnen starten, zodanig dat deze ook in het corona dashboard opgenomen

kunnen worden?

S120 BEE een van onze datastewards, begeleidt binnen het RIVM het proces van het publiceren van open

data, zodanig dat deze door VWS goed in het corona dashboard opgenomen kunnen worden.

We hebben begrepen dat het de wens van VWS is om ook data over het verloop van de corona vaccinatie in het

corona dashboard op te gaan nemen. Maar krijgen tegenstrijdige berichten of de open data via CIMS BI (DVP) gaat

lopen, dan wel via de kopie die naar EPI gaat. En hebben noch bij EPI noch bij DVP duidelijkheid kunnen krijgen bij
wie we moeten zijn.

De (geaggregeerde) CIMS data die gebruikt gaan worden voor het corona dashboard, worden dan door het RIVM als

open data gepubliceerd, zodat ze tegelijkertijd voor het corona dashboard gebruikt kunnen worden en als open data

ter beschikking komen van wetenschap en maatschappij (dit is de manier waarop we vanuit RIVM nu ook het

corona dashboard bedienen voor de andere corona indicatoren).

Dat gebeurt nu ook al met de data over het aantal besmettingen, ziekenhuisopnames, corona gedragsunit,

rioolwater, etc. We willen hier zsm ook mee aan de gang met de vaccinatiegegevens.

Bij het begin van de coronacrisis is er veel druk geweest en kritiek vanuit de wetenschap en maatschappij om

(open) data over corona te delen. We hebben nu de kennis en ervaring in huis om met het starten van de

vaccinatiecampagne - en niet als tijdens de start van de pandemie pas na bijna 2 maanden - met een solide

oplossing te komen om open data over de corona vaccinatie te delen, die dan tegelijkertijd gebruikt wordt voor

aanlevering aan het corona dashboard.

Vanuit CIOO en SIM denken en werken we hier graag aan mee. BEI IEEZN. onze datasteward, heeft een

coordinerende rol richting VWS bij het publiceren van de open data tbv het corona dashboard en binnen RIVM mbt

publiceren van open data. Vanuit SIM kunnen we een check doen of de data voldoende zijn geaggregeerd om

herleidbaarheid naar personen te voorkomen.

De inhoudelijk afdeling (EPI/DVP/...?) bepaalt samen met VWS welke data in het corona dashboard opgenomen

moeten worden en stelt deze dataset beschikbaar. SIM kan meedenken over de mate van aggregatie die nodig is

om te voorkomen dat tot personen herleidbare gegevens naar buiten gaan. regelt vervolgens dat deze data

op de juiste wijze als open data worden gepubliceerd, zodanig dat ze ook in het corona dashboard opgenomen

kunnen worden. Wij kunnen dus ondersteunen, maar moeten dan wel weten bij wie we terecht moeten om dit in

gang te zetten.



Met vriendelijke groet,

Secretariaat:

EEEXenCIO Office

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postadres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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